
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.04.2024   97 
с. Тюменцево 

 

 

«О внесении изменений в Постановлении №345 

от 16.12.2021 г. «Об утверждении муниципальной   

программы «Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в Тюменцевском  

районе на 2022 – 2026 годы»» 

 
В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
законом Алтайского края от 05.09.2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в 
охране общественного порядка на территории Алтайского края», 
постановлением Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 
04.08.2023 № 260 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ», руководствуясь Устава 
муниципального образования Тюменцевский район Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление №345 от 16.12.2021 г. следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Раздел «Участники 
программы» дополнить словами «Администрация Тюменцевского района». 

1.2. В паспорте муниципальной программы Раздел «Задачи 
программы» дополнить фразой «- установка системы оповещения и 
управления эвакуацией на объектах образования». 

1.3. В паспорте муниципальной программы Раздел «Целевые 
индикаторы и показатели  программы» дополнить фразой «- количество 
административных организаций установивших систему оповещения и 
управления эвакуацией» 

1.4. В паспорте муниципальной программы Раздел «Объемы 
финансирования программы» абзац 1 и 4 изложить в новой редакции 
«Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств 
районного бюджета составляет 1660,7 тыс. рублей, в том числе 2024 год – 
516,14 тыс. руб.». 

1.5. В паспорте муниципальной программы Раздел «Ожидаемые 



результаты реализации программы» дополнить фразой «- установление 
системы оповещения и управления эвакуацией в 1 административной 
организации» 

1.6. Абзац 2 раздела 2.2 дополнить фразой «- установка системы 
оповещения и управления эвакуацией на административных объектах». 

1.7. Абзац 1 раздела 2.3 дополнить фразой «-установка системы 
оповещения и управления эвакуацией на административных объектах». 

1.8. В разделе 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы 2, 3 и 6 
изложить в новой редакции:  

«Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 
2022 -2026 годы составляет – 1660,7 тыс. рублей,  

из них: средства районного бюджета – 1660,7 тыс. руб., в том числе по 
годам:  

2024 год – 516,14 тыс. рублей»; 
1.9. В Приложении 1 к муниципальной программе «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 
годы» таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их 
значениях» дополнить пунктом 8: 

№  

п/

п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед.  

Изм. 

Значение по годам 

2021 

год 

(факт) 

годы реализации муниципальной 

программы 

2022 

год 

2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

8 количество 

административных 

организаций установивших 

систему оповещения и 

управления эвакуацией 

ед.  

0 0 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

1.10. В Приложении 2 к муниципальной программе «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском районе на 2022-2026 

годы» таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» 

дополнить пунктом 21: 
№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок  

реализац

ии 

Участник  

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей   

2022 

год 

2023 

год 

 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

всего 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  21 Мероприятие 

3.7:Установка 

системы 

оповещения и 

управления 

эвакуацией в 

административных 

зданиях 

2024 г 

 

Администрация 

Тюменцевского района 

- - 225,0 - - 225,0 Всего  

- -     в том 

числе: 

- - 225,0 - - 225,0 местн

ый 

бюдж

ет 

- - - - - - Без 

финан

сиров

ания 

 

1.11 Изложить Приложении 3 к муниципальной программе 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Тюменцевском 

районе на 2022-2026 годы» в новой редакции: 



 
Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

всего 

Всего финансовых затрат 284,140 285,140 516,14 287,140 288,140 1 1435,7 

в том числе:       

 из бюджета муниципального 

образования 

284,140 285,140 516 

,14 

287,140 288,140 1435,7 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

Прочие расходы - - - - - - 

в том числе: - - - - - - 

из бюджета муниципального 

образования  

- - - - - - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на правовом портале 

Тюменцевского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района Зибен О.С.  

 

 

Глава района                               И.И.Дитц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Моисеева В.С. 

83858821271 


